
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO TECNICO

______________________________________________________________________

DETERMINAZIONE NUMERO 143  DEL 31-07-2023 REG.GEN. N.319
______________________________________________________________________
OGGETTO: CUP: B94E22000130005 - AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA
SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA  -  PIANO  ESTENSIONE  DEL  TEMPO  PIENO  E
MENSE  FONDI  PNRR  NEXT  GENERATION  EU.  VIA  PASCOLI.   DETERMINA  A
CONTRARRE PER APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ED ATTI DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO  il decreto Sindacale n. 3/2022 con cui è stata conferita allo scrivente  la
Responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente;

ATTESO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente  e  dalla  normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in
relazione all’oggetto dell’atto;

PREMESSO che:
- l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 1.2 e per la realizzazione degli interventi ad essa connessi, finalizzati
alla messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche,  l’individuazione del
Ministero dell’istruzione quale titolare dell’Investimento 1.2;

- per  l’attuazione  della  Missione  4  –  Componente  1  –  Investimento  1.2  è  stato
emanato l’avviso pubblico prot. n. 48038 del 2 dicembre 2021;

- entro  il  termine  delle  ore  15.00  del  giorno  28  febbraio  2022  è  stata  trasmessa,
mediante  apposito  sistema  informativo,  la  proposta  progettuale  relativa
all’intervento in oggetto;

- il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR ha eseguito l’istruttoria e
la valutazione della proposta progettuale con esito positivo;

- il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR, verificata la coerenza con
gli obiettivi del Piano e la conformità ai criteri di selezione adottati, ha approvato le
graduatorie  e  ha  ammesso  a  finanziamento  la  suddetta  proposta  progettuale  con
decreto del Direttore generale e  coordinatore dell’Unità di missione del PNRR 6
ottobre 2022, n. 66.

VISTA  la  graduatoria  nella  quale  il  Comune  di  Monsampolo  del  Tronto  è  risultato
ammesso con riserva per i seguenti interventi:
- CUP:  B94E22000120005,  €  119.800,00  per  AMPLIAMENTO  E
POTENZIAMENTO  MENSA  SCOLASTICA  SCUOLA  INFANZIA  –  PIANO  DI



ESTENSIONE  DEL  TEMPO  PIENO  E  MENSE  FONDI  PNRR  NEXT
GENERATION EU – VIA PASCOLI
- CUP:  B94E22000130005,  €  150.000,00  per  AMPLIAMENTO  E
POTENZIAMENTO  MENSA  SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA  –  PIANO  DI
ESTENSIONE  DEL  TEMPO  PIENO  E  MENSE  FONDI  PNRR  NEXT
GENERATION EU – VIA PASCOLI

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione ns. prot. 12618 del 12/10/2022 con la quale si
comunicavano le indicazioni operative per la sottoscrizione dell’accordo di concessione;

DATO ATTO  che  in  data  16/11/2022  questo Ente  ha  proceduto  al  caricamento  degli
accordi di concessione sulla piattaforma del ministero;

VISTE  le  note  del  Ministero  dell’Istruzione  con  le  quali  si  ricevevano  gli  accordi  di
concessione controfirmati:
- ns. prot. 14262 del 17/11/2022 per il CUP: B94E22000120005, mensa scuola
infanzia;
- ns. prot. 14261 del 17/11/2022 per il CUP: B94E22000130005, mensa scuola
primaria;

RICHIAMATA  la  Determina  n.  183  Reg.   Gen.  529  del  28/12/2022  avente  oggetto:
"PROGETTAZIONE  NUOVA   REALIZZAZIONE  DELLA  MENSA  SCUOLA
PRIMARIA FRAZIONE STELLA - DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO
DI  SPESA PER AFFIDAMENTO ARCH.  LUIGINA  SCHIAVI   -  CIG Z783954837  -
CUP B94D22000090001"

RICHIAMATA  la  Determina  n.  3  Reg.   Gen.  19  del  26/01/2023  avente  oggetto:
"PROGETTAZIONE  NUOVA   REALIZZAZIONE  DELLA  MENSA  SCUOLA
PRIMARIA  IN  FRAZIONE  STELLA  -    DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA DEL SERVIZIO TRAMITE TRATTATIVA  DIRETTA SUL MEPA N.
3404083  ALL'  ARCH.  SCHIAVI   LUIGINA  -  CIG  Z783954837  -  CUP
B94D22000090001"

PREMESSO che
• è intenzione di questa amministrazione comunale realizzare l’ampliamento e il
potenziamento della mensa della scuola Primaria attraverso  l’utilizzo dei  fondi PNRR già
concessi  per  il  progetto  "AMPLIAMENTO  E  POTENZIAMENTO  MENSA
SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA  -  PIANO  DI  ESTENSIONE  DEL  TEMPO
PIENO  E  MENSE  FONDI  PNRR  NEXT  GENERATION  EU  "VIA  PASCOLI"
AMPLIAMENTO  E  POTENZIAMENTO  MENSA  SCOLASTICA  SCUOLA
PRIMARIA" , CUP B94E22000130005, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot.
n.  48038  del  2  dicembre  2021,  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento 1.2 "Piano di estensione del  tempo pieno e mense"  ,  finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU;

TENUTO CONTO che l’intervento prevede un costo complessivo di € 165.000,00 come
da Quadro Tecnico Economico e che l’intervento sarà così finanziato:

- €  165.000,00  (pari  al  100%)  tramite  fondi  PNRR  Next  Generation  EU  -
ampliamento  e  potenziamento  mensa  scolastica  scuola  primaria  -  piano  di
estensione del tempo pieno e mense M4-C1-1.2 per gli interventi previsti dal bando
suindicato;

ACCERTATO  che,  in  ottemperanza  a  quanto  normativamente  stabilito,  il  progetto
esecutivo  (comprensivo  del  definitivo),  rispetto  alla  proposta  di  intervento,  nella

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 2  -
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO



rimodulazione del calcolo dell’importo  lavori e del  relativo quadro economico dell’opera,
ha  dedicato  l’importo  della  preassegnazione,  autorizzata  pari  al  10%  dell’opera,
esclusivamente alla voce "lavori";

DATO ATTO , altresì, che il relativo codice CUP è il seguente: B94E22000130005 ;

VISTO che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto
(RUP) è il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici;

RITENUTO di procedere all’approvazione:
● del capitolato speciale di appalto;
● del  progetto  esecutivo  relativo  ai  lavori  "AMPLIAMENTO  E

POTENZIAMENTO MENSA  SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA    PIANO DI
ESTENSIONE  DEL  TEMPO  PIENO  E  MENSE  FONDI  PNRR  NEXT
GENERATION EU  VIA PASCOLI", - Codice CUP: B94E22000130005 redatto dall’
Arch. Luigina Schiavi, incarico affidato con Determinazione del Responsabile dell’Area
Lavori  Pubblici  e  Ambiente  del  Comune  di  Monsampolo  del  Tronto  n.  3/19  del
26/01/2023  autonomamente  e  distintamente  finanziato,  completo  degli  elaborati
depositati  agli  atti  dell’ufficio  tecnico,  costituito  dai  seguenti  elaborati,  che  seppure
materialmente non allegati, ne costituiscono parte integrante e sostanziale:

- elenco elaborati
- relazione tecnica
- elaborati grafici
- elaborati strutturali
- computo metrico estimativo
- analisi prezzi
- elenco prezzi unitari
- stima incidenza sicurezza
- stima incidenza manodopera
- quadro tecnico economico
- piano di manutenzione
- piano di sicurezza e coordinamento
- cronoprogramma dei lavori
- capitolato speciale di appalto

ed il seguente quadro economico:

VISTO  che  l'opera,  consistente  nella  realizzazione  dei  lavori  di  cui  in  oggetto,  risulta
conforme  ai  principi  trasversali  del  PNRR,  quali  in  particolare  ai  principi  e  criteri  del
DNSH;

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 3  -
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO



VISTO  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  "Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento  degli  enti  locali",  con  particolare  riguardo:  all’art.  107,  che  assegna  ai
dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle
procedure  di  gara  e  l’impegno  di  spesa;  all’art.  109,  comma  2,  che  assegna  le  funzioni
dirigenziali  ai  responsabili  di  servizi  specificatamente  individuati  e  l’art.  183  del D.  Lgs.
267/2000 in materia di impegno di spesa;

VISTO l’articolo 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

VISTO  il  Decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  -  Codice  dei  contratti  pubblici  in
attuazione dell'articolo 1 della  legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo  in
materia di contratti pubblici;

VISTI gli art. dall’1 al 12 del Codice, sui principi di ordine generale (qualità, economicità,
efficacia,  tempestività  e  correttezza)  per  l’aggiudicazione  dei  lavori  sotto  soglia
comunitaria;

VISTO l’art. 17 del Codice, sulle procedure di affidamento dei lavori pubblici;

PRESO ATTO
-  che  l’art.  50  del  d.lgs.  36/2023,  con  riferimento  all’affidamento  delle  prestazioni  di
importo  inferiore alle  soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che  le  stazioni
appaltanti  procedono,  tra  le  altre,  con  le  seguenti  modalità:  a)  affidamento  diretto  per
lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori
economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti
in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione  appaltante;  b)  affidamento  diretto  dei  servizi  e
forniture,  ivi compresi  i servizi di  ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di
importo  inferiore a 140.000 euro,  anche  senza consultazione di più operatori  economici,
assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse
idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

RICHIAMATA la sentenza del Consiglio di Stato sez. V n. 1108 del 15/02/2022, la quale
precisa che nell’ipotesi di  affidamento diretto è  riservata  alla  stazione appaltante  la  scelta
discrezionale  del  contraente,  senza  che  sia  necessaria  la  previa  consultazione di  un  certo
numero di operatori economici.

SOTTOLINEATO  che  l’importo  complessivo  di  spesa  risulta  superiore  ad  Euro
5.000,00 e pertanto l’affidamento dei lavori sarà effettuato sulla piattaforma MEPA;

CONSIDERATO  che  sarà  avviata  richiesta  di  formulazione  di  un’offerta  economica
mediante trattativa diretta sul MePa;

VISTA la documentazione per l’affidamento di cui sopra, predisposta dal sottoscritto RUP
e composta dai seguenti elaborati:
- Documento di gara unico europeo (DGUE);
- Autodichiarazione idoneità tecnico professionale;
- Modello richiesta offerta economica;
- Modello tracciabilità di flussi finanziari ART. 3 COMMA 7 LEGGE 13/08/2010 N. 136
E  S.M.I.  COMUNICAZIONE  AI  SENSI  DELLA  LEGGE  136  DEL  13  AGOSTO
2010".

VISTI:
DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 4  -

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO



-  l’art.  192  del  D.   Lgs.  267/2000  recante:  "Determinazioni  a  contrarre  e  relative
procedure",  il  quale  prescrive  che  la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da
apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

-  l’art.  50  del  d.lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii.  il  quale  prevede  che  prima  dell’avvio  delle
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai
propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

PRECISATO  che,  ai  sensi  dell’art.  192 del D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dell’art.  50  del  d.lgs.
36/2023 e ss.mm.ii.:
•  fine  del  contratto:  lavori  di  "AMPLIAMENTO  E  POTENZIAMENTO  MENSA
SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA    PIANO  DI  ESTENSIONE  DEL  TEMPO
PIENO  E  MENSE  FONDI  PNRR  NEXT  GENERATION  EU    VIA  PASCOLI",  -
Codice CUP: B94E22000130005;
•  oggetto  del  contratto:  "AMPLIAMENTO  E  POTENZIAMENTO  MENSA
SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA    PIANO  DI  ESTENSIONE  DEL  TEMPO
PIENO  E  MENSE  FONDI  PNRR  NEXT  GENERATION  EU    VIA  PASCOLI",  -
Codice CUP: B94E22000130005;
• modalità di scelta del contraente: ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023 tramite Trattativa
diretta RDO nel Mepa con unico operatore economico nel bando" Lavori EDILI – OG1
(LAVORI);
•  forma  del  contratto:  stipulato  in  forma  pubblica  amministrativa  a  cura  dell'Ufficiale
rogante della stazione appaltante;
• Importo complessivo dell’appalto € 142.359,63 + € 14.235,96 per IVA al 10%, di cui €
138.800,63  +  IVA  per  lavorazioni  soggette  a  ribasso  e  €  3.559,00  +  IVA  per  oneri  di
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  per  un  totale  complessivo  compreso  Iva  pari  ad  €
156.595,59;

VISTI
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
- il D. Lgs 36/2023;
- l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
-  la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 13/02/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025 e ss.mm.ii.;

Ravvisata la propria competenza ai sensi di legge;
Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.
147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di approvare:

o il capitolato speciale di appalto;
o il  progetto  esecutivo  relativo  ai  lavori  "AMPLIAMENTO  E

POTENZIAMENTO  MENSA  SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA
DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 5  -

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO



PIANO  DI  ESTENSIONE  DEL  TEMPO  PIENO  E  MENSE  FONDI
PNRR  NEXT  GENERATION  EU    VIA  PASCOLI",  -  Codice  CUP:
B94E22000130005  redatto  dall’  Arch.  Luigina  Schiavi,  incarico  affidato  con
Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  del
Comune di Monsampolo del Tronto n. 3/19 del 26/01/2023 autonomamente
e  distintamente  finanziato,  completo  degli  elaborati  depositati  agli  atti
dell’ufficio tecnico, costituito dai seguenti elaborati, che seppure materialmente
non allegati, ne costituiscono parte integrante e sostanziale:

- elenco elaborati
- relazione tecnica
- elaborati grafici
- elaborati strutturali
- computo metrico estimativo
- analisi prezzi
- elenco prezzi unitari
- stima incidenza sicurezza
- stima incidenza manodopera
- quadro tecnico economico
- piano di manutenzione
- piano di sicurezza e coordinamento
- cronoprogramma dei lavori
- capitolato speciale di appalto

ed il seguente quadro economico:

3. Di  approvare  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
anche se non materialmente allegata, la seguente documentazione di gara:
- Documento di gara unico europeo (DGUE);
- Autodichiarazione idoneità tecnico professionale;
- Modello richiesta offerta economica
- Modello tracciabilità di flussi finanziari ART. 3 COMMA 7 LEGGE 13/08/2010
N. 136 E S.M.I. COMUNICAZIONE AI SENSI DELLA LEGGE 136 DEL 13
AGOSTO 2010".

4. Di  dare Atto  che  ai  sensi  dell’art.  192  del D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dell’art.  50  del
d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.:
•  fine  del  contratto:  lavori  di  "AMPLIAMENTO  E  POTENZIAMENTO
MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA  PIANO DI ESTENSIONE DEL
TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT GENERATION EU  VIA
PASCOLI", - Codice CUP: B94E22000130005;

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 6  -
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO



•  oggetto  del  contratto:  "AMPLIAMENTO  E  POTENZIAMENTO  MENSA
SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA    PIANO  DI  ESTENSIONE  DEL
TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT GENERATION EU  VIA
PASCOLI", - Codice CUP: B94E22000130005;
• modalità di  scelta del  contraente:  ai  sensi dell’art.  50 del d.lgs.  36/2023  tramite
Trattativa   diretta  RDO  nel  Mepa  con  unico  operatore  economico  nel  bando"
Lavori EDILI – OG1 (LAVORI);
•  forma  del  contratto:  stipulato  in  forma  pubblica  amministrativa  a  cura
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante;
• Importo complessivo dell’appalto € 142.359,63 + € 14.235,96 per IVA al 10%, di
cui € 138.800,63 + IVA per lavorazioni soggette a ribasso e € 3.559,00 + IVA per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo compreso Iva
pari ad € 156.595,59;

5. Di dare atto che l’intervento sarà così finanziato:
● €  165.000,00  (pari  al  100%)  tramite  fondi  PNRR  Next  Generation  EU  -

ampliamento  e  potenziamento  mensa  scolastica  scuola  primaria  -  piano  di
estensione  del  tempo  pieno  e mense M4-C1-1.2  per  gli  interventi  previsti  dal
bando suindicato;

6. Di dare atto che la somma sarà imputata al cap. 2530 del bilancio c.e.;
7. Di  impegnare,  pertanto,  €  158.888,34  pari  al  quadro  economico  complessivo,  al

netto delle spese già impegnate con precedenti provvedimenti;
8. Di  accertare,  di  conseguenza,  €  150.000,00  al  capitolo  590,  in  considerazione

dell’acconto già ricevuto pari ad € 15.000,00;
9. Di  ribadire  che  il  Responsabile  del  Progetto  per  la  presente  pratica  è  l’Arch.

Norberto  Santori,  responsabile  dell’Ufficio  LL.PP.   di  questo  Comune,  e  per  lo
stesso non sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.  Lgs n. 36/2023 e
s.m.i.;

10. Di dare Atto che il relativo codice CUP è il seguente: B94E22000130005;
11. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragioneria per i successivi adempimenti;

la  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed è
immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       Norberto Arch. Santori

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 7  -
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO



VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Visti  la  determinazione  di  impegno  e  l’accertamento  di  cui  all’art.  183  c.  8  da  parte  del
Responsabile della spesa;
Tenuto conto del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario competente;
Visto l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D. L. 78/2009

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria

Monsampolo del Tronto, 31-07-2023
                                                               Il Responsabile del Servizio

                                      F.to Agamennone Sara

Accertamento N.   161 del 30-12-2023 a Competenza
5° livello 4.02.01.01.001  Contributi agli investimenti da Ministeri
Capitolo        590 / Articolo
fondi PNRR Next Generation EU - ampliamento e potenziamento mensa scolastica scuola primaria - piano di estensione del tempo
pieno e mense  M4-C1-1.2  CUP B94E22000130005
Causale CUP: B94D22000090001 - AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA -

PIANO ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT GENERATION EU. VIA PASCOLI.
DETERMINA A CONTRARRE PER APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ED ATTI DI GARA

Importo 2023 Euro 150.000,00

Impegno N.   264 del 21-08-2023  a Competenza   CIG A000B722BC

Missione Programma 5° livello 04.01-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       2530 Articolo       fondi PNRR Next Generation EU - ampliamento e potenziamento mensa scolastica scuola
primaria - piano di estensione del tempo pieno e mense  M4-C1-1.2  CUP B94E22000130005
Causale CUP: B94E22000130005 - CIG A000B722BC - AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA

SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA - PIANO ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE
FONDI PNRR NEXT GENERATION EU. VIA PASCOLI. DETERMINA A CONTRARRE PER
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ED ATTI DI GARA

Importo  2023 €. 158.888,34

====================================================================
<>  La  presente  determinazione,  non  comportando  riflessi  diretti  e/o  indiretti  a  carico  del
bilancio  comunale,  non  è  sottoposta  alla  prescritta  attestazione  del  Responsabile  del  Servizio
Finanziario.
ESECUTIVA  il
Monsampolo del Tronto,                                   Il Responsabile del Servizio

====================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suesposta  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on-line

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 8  -
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO



per 15 giorni consecutivi.
Monsampolo del Tronto, 25-01-2024

                         Il Responsabile delle Pubblicazioni
   F.to NARCISI MASSIMO

====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Monsampolo del Tronto, 25-01-2024

  Il Responsabile del Servizio
           Arch. Norberto Santori

====================================================================

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 143 del 31-07-2023  -  pag. 9  -
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO


